Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ
06.12.2023                                                                                                                     № 59
с. Новороссийское
	Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых МБУК Новороссийский СДК.

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, рассмотрев ходатайство директора МБУК Новороссийский СДК от 01.12.2023, Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость 1 часа услуги по организации праздников с участием ростовых кукол (приложение 1).
2. Утвердить стоимость 1 часа аренды здания СДК (приложение 2).
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета                                                     О.В. Абаринова

Приложение 1
 к решению Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
от 06.12.2023 № 59

Расчет - обоснование
стоимости 1 часа услуги по организации праздников с участием ростовых кукол
1. Заработная плата художественного руководителя:
     25987, 20 х 12:1780,6 =175,14 руб.
2. Страховые взносы: 30,2% =52,89 руб.
3. Амортизация: (стоимость 42840660 мес.=714 руб :30 дн. =24 руб.
4. Транспортные расходы 1 час: (ГСМ з/п. водителя)  = 265,15 руб.
5. Накладные расходы: 15% =82,82 руб.
Итого:  600 (шестьсот) руб. за 1 час.
[bookmark: _GoBack]
Директор МБУК Новороссийский СДК                                               Е.Ю. Малюкова

Приложение 2
 к решению Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
от 06.12.2023 № 59

Расчет – обоснование
стоимости 1 часа аренды помещения
0. Заработная плата обслуживающего персонала (1 час) - 175.14 руб.
0.  Страховые взносы 30.2%  - 52.89 руб.
0. Коммунальные расходы (1 час) – 278,86 руб.
3.1. теплоснабжение:   уголь 30800 руб. за сезон
 заработная плата кочегара - 311 846 руб. за сезон
страховые взносы 30,2% 94177,61руб.  за сезон
итого теплоснабжение: 436823,61 руб.:7 мес.:30 дн.=2080,11 руб. в день.
3.2. водоснабжение: 3 куб.м в мес.* 87,67 руб. = 263,01 руб.: 30 дн. = 8,77 руб. в день.
3.3. Электроэнергия: 533 кВт * 8 руб. =4264 руб.:30 дн. = 142 руб. в день.
Итого коммунальные расходы: 2230.80 руб.: 8 час. = 278,86 руб. в час.
4. Амортизация: 354889,50 руб. (балансовая стоимость) :* 0,7 = 2484 руб. в год : 12 мес.= 207 руб. : 30 дн. : 8 час. = 0,86 руб. в час.
5. Накладные расходы:  72,22 руб.
Итого: 580 (пятьсот восемьдесят) руб. за 1 час.

Директор МБУК Новороссийский СДК                                              Е.Ю. Малюкова